❑ Para ser elegible en el proceso de selección el porcentaje mínimo es un 80%.

❑ Horario de lunes a jueves de 7:00 a.m. a 4:30 p.m. y viernes de 7:00 a.m. a 3:15 p.m.

❑ Es importante indicar en el asunto del correo el puesto al que participa a la hora de enviar la oferta.
❑ Salario bisemanal: ₡1.083.333,33 (Un millón ochenta y tres mil trescientos treinta y tres colones con 33/100)

❑ Salario promedio mensual: ₡1.173.611,10 (Un millón ciento setenta y tres mil seiscientos once colones

con10/100)

L@s interesad@s deben enviar su oferta al correo electrónico cv@juntadepensiones.cr a más tardar el 09 de enero 

de 2026.

Profesional de la Salud y Ciencias Sociales
Departamento Prestaciones Sociales

TIEMPO INDEFINIDO

Competencias organizacionales